dictam Ecclcsiam singulari devotione prffifulget,

et praecipua Eemi>er claruit puritate, nostrum ani-

niuni dirigentes, de dictorum fratrum consilio

eaindem personam tuam, tuunKjue pncclarum
genus de ipso regno dccrevimushonorare, ipsuni-

(luc regnum et pnedictam lerram , tibi tuisque

' Irb. Vl.tom. I. p. l(;s. cl iii N^iii). urcliiv.

hreredibus ex te legitime, ut infra dcscribitur, de-

scendcntibus in feuilum perpetuoconcedenlessub

conditionibus infrascriptis.

« Ad laudem igitur omnipotenlis Dei Patris,

ac Fiiii, et Spirilus sancti, el gloriosaj semperque

Virginis Maria;, ac beatoruni Petri et Pauli Apo-

stolorum, ac honorem et pacem sacrosanct;c Ro-

manai Ecclesiae sponste nostrae, ac tranquillitatem

et profectum fldelium regni ejusdem, tolum praj-

dictum regnum Sicilia? et totam terram pra^di-

ctam, qua; est citra pharum usque ad conflnia

terrarum dicta; Romana? Ecclesia;, exceptacivitate

Benevenlana cum toto territorio, et omnibus di-

striclibus et pertinentiis suis per Romanum Pon-

tificem distinctis, vel in posterum distinguendis,

quas Romana Ecclesia silii hactenus reservavit, ac

nunc, prout plenius infra exprimitur, retinetet

reservat, in feudum perpetuo tibi, ac tuis haeredi-

bus jam natis et in posterum nascituris ex luo

corpore legitime, ut infra describitur, descenden-

tibus sub infrascriptis conditionibus tibi plenarie

expressis ac expositis, auctoritate Apostolica tenore

praesentium de dictorum fratrum consilio duxi-

mus concedendum, teque de ipsis regno et terra

per vexillum dicta; Romana; Ecclesia? pnesentia-

liter investimus, recepto tamen a te iu forma,

quai sequitur, fidelitatis debita; juramento, ac

pleno homagio et vassallagio pro hujusmodi feudo

debitis et consuetis. Conditiones vero praedictae

sunt hx, videlicet. Promittetis enim et jurabitis

tam lu, quam etiam tui in dicto regno haeredes,

quod nullas unquam conspirationes, colligationes

vel conversationes cum quibuscumque regibus,

principibus seu magnatibus , communitatibus,

universitatibus, aut personis aliis fidelibus aut

infidelibus, contra nos vel successores noslros Ro-

manos Pontifices canonice intrantes, aut Roma-

nain Ecclesiam, seu in eorum damnum facie-

tis, etc. B Adducit alias leges longa et ditlusa

oratione Carolo dictas, quarum nonnullae cum
aliis olim Carolo prinio impositis consentiunt, quaj

prstermittendffi visae sunt, cum eae contenta? sint

in litteris Caroli e Dyrrachio a nobis afterendis,

quas Urbanus, adjectis in Dii^lomatis Apostohci

calce his verbis, exegit

:

a Tu etiam el dicti tui in eodem regno ha;re-

des dabitis privilegium vestrum nobis et dictae

Romanffi Ecclesire aurea Bulla bullatum, in quo

proprio juramento fatebimini et recognoscetis ex-

prcsse regnuni Sicilia!, et totam terram, qufe est

citra pharum usquead confinia terrarum Romanae

Ecclesia;, excepta civitale Reneventana cum terri-

torio et pertinentiis ejus, qua} Ecc lesiae remanebil

eidem, ex sola gratia et mera liberaiitate Sedis

Apostolica? tibi tuisque haeredibus de novo fore

concessa, vosque recepisse et tenere regnum et

terrain jincdicta a nobis et dicta Romana Ecclesia

sub pcenis et conditionibus supradictis. Nulli ergo

omuino hominum liceat hanc pagiuam nostrae

concessionis, invcslilurae, inlentionis, reservatio-
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nis, exceptionis, voiuntatis et promulgationis in-

fringerc, vel ei ausu temerario conlraire. Si quis

autem lioc attentare prccsumpserit indignationem

omiiipotentis Dei, et beatornm Petri et PauIiApo-

stolorum ejus se noverit incursurum. Cunctis vero

prajmissa servantibus sit pax Domini nostri Jesu

Cliristi, quatenus et hic fructum bonsc actionis

percipiant, et apud districtum judicem praemia

seterna; pacis inveniant. Amen. Ainen. Amen.
« Ego Urbmus Calliolicre Ecclesia? episcopus.

« Ego Joannes lit. S. Sabiuce presb.card. sub-

scripsi.

a Ego Phibppus lit. S. Suzannae presb. card.

subscripsi.

« Ego Fr. Bonaventura tit. S. Cfficilia; presb.

card. subscripsi.

a Ego Fr. Nicolaus tit. S. Cyriaci presb. card.

subscripsi.

« Ego Poncellus tit. S. Clementis presb. card.

subscripsi.

a Ego Barliioloma>us tit. S. Marcelli presb.

card. subscripsi.

« Ego Galeottus S. Agathae diaconus card.

subscripsi.

a Datum in Basilica S. Petri de Urbe per ma-
num meam Baynulphi tit. S. Potentianaj presby-

teri card. S. R. E. vicecancellarii, kal. Junii, In-

dictionc quarta, incarnationisDominicaj millesimo

trecentesimooctuagesimo i>rimo, PontiQcatus vero

domini Urbani papa VI anno quarto ».

3. Admisit Carolus propositas sibi ab Urbano

leges, alque ad eas religiose servandas solemni

ritu se adstrinxit, fassus regnum Neapolitanum

juris sacrosancta; poleslatis esse, omniaqiie fldu-

ciarii principis offlcia est subjecta formula polli-

citus '
:

Sanctissimo ac betatissimo in Christo patri

et domino meo doniino Urbano divina provideu-

tia papa; VI, Carolus Dei et Apostolic;e Sedis gratia

Sicili6e rex, sanctitatis vestraj devotus et reverens

filius devotionem, reverentiam, et obedientiam

filialem et pedum oscula beatorum. Ad perpe-

tuam rei memoriam,etejusdeni sanctitalis vestra;,

sancttcque Romanae EcclesiK certitudinem etcau-

telam.

Cum hodie et speciali gratia et mera libera-

lilate vestra mihi et hoeredibus meis, ut infra de-

scribitur, concessa fuerint in feudum regnum
Siciliae et terra citra ]iharum, excepta civiiate

Beiieventana cum ejus territorio et pertinentiis,

qua; pra^dictae Ecclesia; reinancbit juxfa modum,
conditiones, conventiones et pacta infrascripta :

egoque promiserim et juraverim, me daturum
sanclilati vestrtc, et prajdicta; Romana; Ecclesiae

privilegium nieum cum Bulla aurea, in quo ho-

niagium, ligium ac plenum et ligium vassalla-

gium in manibus vestris per me factum, et fldeli-

talis juramentum per me pra';tituni, contineatur

' Exl.aimd I rli. kim. i. p. 181.

expres?e, ac fatear et recognoscani ex|tres<e, lue

et hteredes meos ob regnum et terram prmdicta,

excepta civitate Beneventana cum ejus terrilorio

et pertinentiis, quam sanctitas vestra sibi et dictae

Ecclesia; reservavit, el qute dictae Ecclesia; rema-

nebit, ex sola gratia et mera liberalitate vestra, et

Sedis Apostolica; in feudum foreconcessa, ideoque

volens servare hujusmodi meum iiromissum et

juramcntnm, ac bonam fidem agnoscere, Iioma-

gitim, ligium et vassallagium, ac recognitionem

hujusmodi facio, ct jurainentum fldelitatis praesto

in forma, qua; sequitur.

a Ego Carolus Dei gratia rex Sicili.np, ad hono-

rem Dei omnipotentis Patris, et Filii, et Spiritus

sancti, et beatae et gloriosae Virginis Mariae, beato-

ruiii quoque Apostolorum Petri et Pauli, ac Ec-

clesia; Romanae, constitutus coram vobis sanctis-

simo in Christo patre et doniino meo domino
Urliano divina providentia papa VI vobis domino

meo recii>ienti nomine vestro et sancta; Romanae
Ecclesiae, ac successorum vestrorum canonice in-

trantium, homagium, ligium et vassallagium facio

pro regno Siciliae, et totaterracitra pliarum usque

ad confinia terrarum ejusdem Ecclesiae, quae uti-

que regnum et terra, excepta civitate Beneventana

cum toto territorio et omnibus districtibus et

perlinenliis suis secunduin antiquos flnes territo-

rii, pertiiientiaruin et districtuum civitatis ejus-

dem per Romanuni Pontiflcem distinctos, vel in

posterum distinguendos qua; sanctilas vestra et

Romana Ecclesia praedicta mihi et ha;redibus meis
sub pactis et condilionibus infrascriptis in feudum
concessit, et recognosco et fateor, quod inter nos

et dictam Ecclesiam Romanam ex parte una, ac

me pro me et baeredibus meis pra;dictis ex altera

conditiones, conventiones, modus et forina, ac

pacta infrascripta intervenerunt, et fuerunt appo-

sita in hujusmodi concessione regni Sicili;e mihi
meisque lia;redibus per vos et dictam Romanam
Ecclesiam facta in pra;dicta concessione, perti-

nentia seu spectantia ad personas eoruin, qui in

eisdem successuri siint mihi, meisque ha;redibus

in regno et terra prcediclis ; (|ua; oninia et singula

tam me quam meos in dictis regno et terra ha;re-

des servaturos promitto, et contra ea non ventu-
ros, quae talia sunt :

A. « Promitto ac juro ego Carolus rex, quod
ego vel mei in dictoregno ha;redesnullas unquam
conspirationes , colligationes vel conjurationes
cum quibuscumque regibus, principibus seu ma-
gnalibus

,
communitatibus

, universitatibus aut
personis aliis, fldelibus seu infldelibus contra vos
dominum Urbanum papam, vel successores ve-
stros Romanos Pontiflces canonice intrantes, aut
Romanam Ecclesiam, seu in vestrum vel eorum
damnum faciemus, nec fleri consentiemus seu
permittemus, quantum in nobis erit, et factas

irritas habebimus ; et quod nunquam a vestra, et

pra;dicta; Ecclesia; obedientia recedenius, nec ali-

quod schisma contra vos vel successores veslros.
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aut coiitra Romaiiam Ecclesiam facientes, aut cu-

juscumque scliismalis seu ha;resis imitatores seu

fautores erimus, nec iuijusmodi conspirationes,

coUigationes aut conjurationes, seu schisma con-

tra vos vel successores veslros, aut Ecclesiam pra;-

dictos faciemus, aut schismaticos seu hffireticos

receptabimus, seu quoquomodo eos fovebimus,

aut eis aliquod auxilium, consilium vel favorem

prsestabimus, nec aiiquos vobisautdictajEcclesine

rebelles, aut vestros seu ipsius Ecclesia; hostes vel

inimicos, seu rerum aut bonorum ipsius Ecclesia;

invasores, aut occupatores iii regno vel terra pric-

dictis, aut aliqua ipsoruni parte, aut alio quovis

loco, in quo temporaiem potestatem liabebimus,

receptabimus aut per alios receptari quoquomodo
patiemur, seu permittemus scienter ; sed illos

efficaciter persequeinur. Quod autem supra dici-

tur de injuriis et rebellibus extra regnum et ter-

ram praedicta non receplandis , inlelligitur de

notoriis, vel declaralis, seu declarandis, vel alias

nominandis per Romanum Pontiflcem. In regno

autem et terra pra>dictis intelligatur, prout supe-

rius est expressum, et Insuper omnes et singulos

processus, sententias, constitutiones, mandata et

ordinaliones per vos, vel successores vestros, seu

auctoritate Apostolica jam factos ac faciendos et

latas ac ferendas, necnon factas et faciendas contra

Robertum olim Basilica; XII Aposlolorum presby-

terum cardinalem nunc anti|iapam, qui se Cle-

nientem VII noniinat, ac Joannam olim reginam

Sicilias, ac electores ipsius Roberti olim cardinales,

ipsorumque sequaces, fautores, receptatores et

adhcerentes eisdem et alios in dictis processibus

vestris comprehensos, ac omnia et singula In eis

contenta publicari, observari et execiitioni de-

mandari in diclis regno et terra et alibi ubicum-
que poterimus tam ego, quam prtedicti mei in

dicto regno ha^redes faciemus etfieri permiltemus

diligenter, ac bona flde.

5. B Et si, qnod absit, ego vel praidicti meiin
dicto regno et terra haredes promissa non serva-

verimus, seu contra ea aut aliqua eorum facie-

nius, seu veniemus scienter, prajter alias pcenasa

jure statutas, regnum ipsum ac terra praedicta ad

diclam Romanam Ecclesiam et ejus dispositionem

eo ipso libere revertanlur. Si vero ignoranter et

monitus seu moniti su[ier pnemissis non emen-
davero seu emendaverimus, aut mandatis Eccle-

siaj super his non paruero seu paruerimus regnum
et terram pradicta ad diclam Romanani Eccle-

siam et ejus dispositionem eo ipso libere revertan-

tur : et nihilominus in pneniissis casibus omnes
et singuli jirincipes, duces, comites, barones, no-

biles ac milites, et alii de dictis regno et terra,

necnon cominunitates et uiiiversitates et singula-

res persona> caruindem comnuuiitatuni et univer-

fitatum eo i|)so sint absoluti a juramento fidelitatis

et hominii, aut alterius cnjuscuin(|ue obsequii de-

bito, submissione, obligationc vel pacto quacum-
que firmitale vallato, quibus mihi vel ipsis haere-

dibus meis essent adstricti ; ac vos et dictam

Ecclesiam, cujus homines ac vassalli principaliter

existunt etiain contra me et dictos hffiredes jurare

et defendere teneanlur.

« Si vero in meo vel meorum dicti regni ha;-

redum obitu legitimum, pront subsequitur, ha;-

redem me, aut ipsos ha^redes meos, quod absit,

non habere contigerit, regnum ipsum ad prasdi-

ctam Romanam Ecclesiam et ejus dispositionem

libere revertatur; descendentes autein ex me, vel

ipsis meis hffiredibus Sicilia; regibus mares et

fcemina; in codem regno succedent, sic tamen quod

extantibus maribus, usque ad quartum gradum,

ut infia describitur, foemina; non succedent, sed

mares hujusmodi duntaxat, et de liberis duobus

maribus in eodem gradu pereamdem lineam con-

currentibus, primogenituspraeferatur. Etsialiquem

de ha?redibus vel successoribus meis regibus Sici-

Ii£B sine legitima et niasculina prole sui corporis

mori contigerit, succedant eidem, servatis gradi-

bus, si superstites fuerint, ea; persons, videlicet

regis sine fllio masculeo legitimo ex suo corpore

descendente frater, aut coUaterales superiores ma-

res tantum, si supersint, ut puta patrui et avun-

culi, et sursum usque ad quartum gradum dun-

taxat, illis collateralibus, quos ego habeo ad pra;-

sens, et habebo dum vixero, et qui post meum
obitum ex eisdem forsitan orirenlur, exceptis, col-

laterales etiam inferiores succedent : similiter ma-

res tantum si supersint, utpote nepos ex fratre, et

inferius usque ad eumdem tantum modo quartum
gradum. Deflcientibus vero hujusmodi maribus,

succedent fcemina> ex meo corpore legitime de-

scendentes, si superstites fuerint usque ad quar-

tum gradum, ut snperiusestexpressum, videhcet

sialiquem de successoribus meis regem vel reginam

Sicilia! sine prole legitima sui corporis mori con-

tigerit in futurum, succedent eidem, servatis gra-

dibus, si superstites fuerint, ea; persona;, videlicet

regis vel regina; sine prole legitima ex suo corpore

descendentes sorores, aut collaterales superiores

foemina;, utputa aniitae, et matertera; sursum usque

adquartum graduin duntaxat. Illis collateralibus,

quos ego habeo ad pra^sens, ethabebo dumvixeroj

et qui post nieum obitum ex eisdem forsitan ori-

rentiir, excej)tis, collaterales etiam inferiores suc-

cedant siiniiiter foemina;, ut putaneptis ex fratre,

vel sorore, et inferius usque ad ejusdem tantum-

modo quarlum gradum.

G. a Quotl autem de foeminis quarta; linea;,

et collateralium superius est expressum, intelli-

gendum est tam de nuptis, quam de innuptis,

duinmodo nuptaj sint fidelibus, et Ecclesia; Ro-

niana; devotis, etsicut inter has personas gradus

servarivolumus, ut scilicet [trior gradus posteriori

prtcferatur, sic eliam in eodem gradu pluribus

concurrentibus priorem natu posteriori in hujus-

modi successione volunuis anteferri : personaruin

autem hujusmodi nulla superstite, regnum ipsum

ad dictam Romanam Ecclesiam, et ejus disposi-
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lion(;ii; lilicrc reverlanttir. Qiiod si forsan ileficien-

tibiis iiiasciilis, ut prmfertur, contigerit f(cmiiiain

innuptain in regno succeclere, illa maritabitur

personai fiuaj ad ipsius regni regiiiienet defeiisio-

nem existat idonea, et deconsensu Romani Ponti-

ficis , nec nubet nisi viro Catholico et Ecclesio! Ro-

mana; devoto, et si contra b;pc fieret, licebil eidem

Romano Pontifici contia ipsani ad privationeiii

dictorum regnorum el terra sine figura judicii,

et absque omni juris solemnilate, in quacumque
ffilate filia ipsa consistit, procedere, si hoc ei vide-

bitur expedire.

« Deficientibusvero masculis, utprffimittitur,

fceminaisuccedant hocmodo, videlicet quod si una

tantum reperiatur, et nupta,dumniodonuptafue-

rit viro Catiiolico et fideli, ac Ecclesia; Romanai
devoto, tunc si nupta fuerit de consilio et assensu

Romani Pontificis, vel alicui de genere meopaterno
domus Franciffi succedat, et si forsan ille, cui

nupta fueril esset talis, qui non vlderetur Romano
Pontifici aptus et idoneus ad regimen, guberna-

tionem et defensionem dicti regni, tam regina

ipsa cujuscumque ffitatis fuerif, quam regnum i-

psius in ciislodia, regimine etadministratione Ro-

mani Ponlificis ac Ecclesiffi remaneant, donec vir

ipselalisfactusfuerit, qui videatureidem Romano
Poutifici aptus et idoneus ad regimen, gubcrna-
tionem et defensionem dicti regni, vel donec so-

luto hujusiiiodi malrimonio, quo casu, si regina

ipsaexislens vidua habeat fiiios, et sit major
decem et octo annis, adminislret: Si vero non
haberet filios ad custodiam, regimen, gubcrna-

tionem et defensionem prajdicli , deputentur

duo, unus videlicet per Romanum Pontiflcem

vel Romanam Ecclesiam, et alius per eamdem
reginam donec regina ipsa de consensu ejiis-

dem Romani Pontificis nupta fuerit viro Ca-

tholico el Qdeli, ac Ecclesiae Romana! devoto, et

alias tali, qui videatureidem Rumano Pontiflci ap-

tus et idoneus ad regimen et giibernationem ac

defensionem ejusdem regni, fruetur fructibus et

obventionibus rcgni, ex quibus suinptus necessa-

rii faciendi pro ejusdem regni administratione,

gubernatione et custodia deducantur reginaj

conservandis eidem, et lucro aUerius ratione i-

psius custodia} non cessuris : et, si extra prajdictum

genus nupta esset de consensu Romani I>onlificis,

ita succedat si tali nupta reperiatur, qui videatur

Romano Pontifici a|)tu3 et idoneus ad regi-

men et gubernationem et defensionem pradicti

regni.

« Ubi autem pra^ter consensum Romani Pon-

tiflcis marilata reperiretur viro non Cathoiico, aut

non fldeli, vel non devoto Romana; Ecclesia;, aut

imperalori, vel regi Romanorum, aut legi Teuto-

nia;, seu in regein vel imperatorem Romanorum,

aut in regem TeuloniK electo, seu doinino Lom-

bardia; vel Tuscia;, seu majoris partis eorum aut

electo ad earum dominium vel majoris partis i-

psarum, nonsuccedat, sed regnum et tena priedicta

Ann. — ToBus XXVI. — Rayn. VII.

ad eamdem Romanam Ecclesiam, et ejus disposi-

tionemlibcre revertantur. Et incasu (juo Romano
Pontifici videretur, fopminam ipsam tali fore ma-
ritatam, qiii non esset de personis prohibitis, vel

superius expressis, sed alias ad regimen et guber-
nationem, ac dcfensionem regni, ut pra;mittitur,

non videretur Rumano Pontifici idoneus, tunc
regina ipsa ciijuscumque ajlatis fuerit, et regnum
ipsius in custodia, regimine et administrationc
Romani Pontificis, seu Ecclesiac Romanai rema-
neant, prout est siiperius expressum.

7. Si autem piures fceminas reperirentur
siquidem omnes nuptae, iila cffiteris prtcferatur et

succedat, quic de consensu Romani Pontiflcis nu-
pta reperiretur, quamvis gradu posterior, et natu
minor sit. Et si quidem duae, vel plures, vel oni-

nes marilata; taliter reperirentur, scilicet de con-
sensu Romani Pontificis, vei alicui de generemeo
pra^dicto, tunc prior in gradu, et major natu aliis

prajferatur. Ubi autem qutedam nupla;, et quK-
dam innupta^, lunc siquidem prima in gradu, et

major natu, qiKc nupta esset, ut pra^mittitur, de
consensu Romani Pontificis, vel alicui de genere
moo piv-edicto iila succedat. Si autem nuila taiiter

nupla esset, lunc innupta maritanda de consensu
Romani Pontificis, ut pra;mitlitur, succedat : et si

forte contingeret innuptam esse priorem gradu
et majorem natu, illa maritanda, ut prffimittitur,

de consensu Romani Pontificis succedat, quamvis
alia nupta esset de consensu Romani Pontlficis,

vel alicui de prffidicto meo genere, ut i^rx-fertur.

Qiiod si forsan una reperiretur nupta extra pra;di-

ctum genuo meiim, etiam de conscnsu Romani
Pontificis, et alia nupta etiam sine iicenlia, vel

consensu Roinani Pontiflcis, alicui de dicto genere
mco

, hujusmodi nupta aiicui de genere meo,
dummodo viro Catholico et fldeli, ac Ecclesia;

prajdictaj devoto, etaiias tali, qui videatiirRomano
Pontiflci idoneus ad regimen, gubernationem et

defensionem dicti regni nujila fuerit, aileri pra;-

feratur. Et, si non videretur Romano Pontiflci ad
hujusmodi regimen, gubernationem et defensio-
nem dicti regni idonea, gubernetur regnum sicut

superius est ordinatum in casu soluti matrimonii,
et filii ex eodem genere nati similiter aiiis prwfe-
ranlur. In regnum vero et terram pra;dicta nul-
lus succedat, qui non fuerit de legitimo matrimo-
nio procreatus.

« Ad hoc promitto, quod tam ego quam mei
in dicto regno ha;redes, regnum et terram pra^di-

cta nuilatenus dividemus, sed semper ilia unus
tantuni sub hujusmodi conditionibus immediate
et in capite nomine EccIesiaB Romana; tenebit, et

tam ego quam pncdicti mei in dicto regno ha;re-
des sub propriis nominibus vobis et successoribus
vestris Romanis Pontiflcibuscanonice intrantibus
ac Roinanaj Ecclesia;, ex[iressis vestro et ipsorum
nominibus, ligiuin homagium faciemus et di-
ctum juramentum fldelilatis, faciendo expressam
mentionem de lilteris Apostolicis super hujus-

51
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inodi conccssiono rogni ct tcrnc pncciictoruiii no-

bis facta pr;csentil)us, ul pracfertur,

8. a Ihijusniodi autem ligium homagium

ego ct dicli !ia?redes mci faccre, etjuramenlum

fidelilatis prajstare, juxla subscriplam forniam, si

Romanus Pontifex in llalia fueril, infra sex men-

ses; si vero cxtra llaliain esset, infra annum,

postquam regni dominium adepti fuerimus, tenc-

bimur, et singulis successoribus, ac eidem Ro-

manoe Ecclesia! renovabimus tam ipsum ligium,

quam etiam hujusmodi juramenlum. In oplione

aulem et bencplacilo erit Romani Pontilicis scu

prajdicla; Ecclesia;, mc et hrercdcsmeos prffidictos

vocarc ad pra^standum personaliter juramentum

fidehtatis, et ligium iiomagium hujusmodi Ro-

mano Pontifici, et eidem Ecclcsia), dummodo ad

hoc mihi vel iilis luluni locum statuanl el assi-

gnent, vel aliquem cardinalem ipsius Ecclcsia-,

aut alium, qui \ice Romani Ponlificis juramen-

tum juxta eamdem formam, el liomagium hujus-

modi recipiat, destinare. Ego quoque in vestris

manilius juro ad prasens me ad boc speciahtcr

obligatum , ct tam ego quam praedicti mei in

dicto regno h;credes, vobis et singuhs succcssori-

bus prxdiclis ac eideni Ecclesiac
,
quando pra3-

stabo et pntslabunt iuijusmodi juramentum fide-

lilalis, jnrabimus, nos ad hocspeciahter obligantes,

quod nunquam cgo vel ipsi per nos vel alium

seu ahos quocumque modo procurabimus, ut eli-

gamur vel nomincmur in regem vel imperato-

rem Romanorum, vcl rcgem Teutonia;, seu domi-

num Lombardifc vel Tusciae, aut majoris partis

earumdem Lombardiai vel Tuscia;.

8 Et si eleclionem vcl nominationem ad im-

perium vel ad regnum Romanorum, seu ad re-

gnum Teutonia;, aut dominlum Lombardis vel

Tuscia?, seu majoris parlis earum de vobis cele-

brari contigerit, nuUum hujusmodi electioni vei

nominaUoni assensum prtcstabimus, nec intro-

miltemus nos ullo modo dc regimine ipsius im-

jierii vel regni Romanorum, seu regni TeulonicC,

aut domiuii Lomljardi;c seu Tusci», vel majoris

partis earum ad quodcumque eorum nominati

fuerimus vel electi. Quod si ego, vel aliqui meo-

tum in dicto regno ha^redum (sludentibus, ct

procurantibus me, aut eis) ad imperium ipsum,

sive ad diclum regnum Romanorum, Teutonia;,

aut dominium Lombardia3 seu Tuscia3 vel majo-

ris partis earum elecli seu nominati tuerimus, et

hoc verum, et manifeslum fuerit, aut si post ta-

lem electioncm, scu nominationem deimperii vel

regni Romanorum, vel regni Teutonise, aut do-

minii Lombardis, seu Tusciffi, aut majoris ipsa-

rum partis regimine, ego, vel ipsi manifcsle mc

intromisero, vel ijisi se inlromiserint, eo ipso a

jure pra.Hlictoruni regni ct tcrnc cadam, et ca-

dant ex tolo, ipsaque prorsus aniiltam, et amit-

tant, et cadem regnum et lerra ad Romanani

Ecclesiam libere devolvanlur.

9. « Si auiem ego, vcl aliqui ox diclis mcis

li;crcdil)us clectioni, vcl nominationi factic, nou

procurantibus me vel ipsis, aut procuranlibus

coiisensero vel consenserint, el huic elcclioni vel

nominalioni, seu juri omnino renunliem vel re-

nunticnt, elquod de imiierio seu aliquo alio pra;-

missorum ad qiiod electus seu clccti, aut nomi-

natus seu nominati, fuero vel fuerint, nullatenus

me intromittam, vel ipsi se introinitlant, moniti

infra qualuor mensium spatium prrcmonitionem

hujusmodi tali clectioni, scu nominationi, vel

juri non rcnuntiavero vel renunliaverint, vel de

ipso imperio seu aliquo pra;missorum, ad quod

electus scu nominatus, aut elccti vel nominali,

fuero vel fuerint, me intromisero, vel ipsi se intro-

miserinl quoquo modo, ex hoc sim et sint eisdem

regno Sicilia^ et terra, ac omni prorsus eorum

jure privatus atque privati, et , ut dictum est,

eadem regnum et terra ad Romanam Ecclesiam

libere devolvantur. Si vero ad me vcl ad meos in

eodem regno ha;redcs non poterit commode talis

monilio pervenire : super quo utique impedi-

mcnto videlicet, quod nioneri comniode nequeam

vel nequeant; crcdelur el stabitur asserlioni Ro-

mani Pontificis sine dicto, sufficietque per ea

super hoc ipsius Romani Pontificis monilio publica

et solemnis, ita quod, si infra sex menses post

illam non renuntiavero, vel ha>redes ipsi non re-

nuntiaverint, autde imperio, seu aliquoalio prai-

dictorum, ad quod ego electus, vel nominatus,veI

hairedcs mci pr;cdicti electi, seu nominati fuero

vel fuerint, quomodolibet me intromisero, vel ipsi

se intromiserint, ex hoc cadam, ct ipsi cadant ab

omni jure ipsorum regni et lerra;, ac rcgnum ct

terra ipsa ad Romanain Ecclesiam libere devol-

vantur.

tO. « Caiterum si contigerit aliquem de ipsis

basredibus, qui deberentin pra^dicto regnoSiciliaj

et terra succedere in regem vel impcratorem Ro-

manorum , seu regni Teutoniae vel dominium

Lombardia; aut Tuscia?, vcl majoris partis carum

nominari, seu eligi vel assumi, nuUatenus pos-

sessionem eorumdem regni Siciliffi ac terrfc nan-

ciscantur vel habeant, nec se de illorum cura,seu

dominio, aut regimine per se vel alios aliquatenus

intromittant, nisi priusimperio vel regno Roma-

norum, seu regno Teutonia;, aut dominio Lom-

bardiai vel Tuscia;, seu majoris earum parlis, ad

quodcumque eorum electus aut uominatus fuerit,

vel assumptus, et omni juri competenti sibi in illis

omnino renuntiet, et illorum regimen, nec de

jure, nec de facto illud gcrens vel retinens, omnino

dimiltat ipsuni nullo unquam tempore reas-

sumpturus : alioquin cadanl ab omni successione

el jure, qua) in rcgno Siciliae et lerra prajdictis

competerent ijiso facto, ita quod cadem regnum

Sicilitc et terra ad Romanam Ecclesiam ejusquc

disposihonem plene ac liberedevolvanlur. Quod si,

non extanhbus masculis, foemina iii eisdem regnis

et terra successeril, illa regi vel imperatori Roma-

norum, seu in regem vel imperatorem Roma-
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noriiiii elcclo, aul rcgi, vel elcclo in regem Teu-

toniic, seu doniinio Lomhardiic, seu Tuscia;, aut

majoris parlis earum, scu eleclo ad carum vel

majoris parlis earum domiiiimn, nunquam matri-

monialiter copuletur : et si coiitrarium fecerit, eo

ipso cadat a Sicilise regno et terra prffidictis, ma-
ncatque prorsus ipsorum jure privata, ipsisregno

etterra ad eamdem Ecclesiam devolutis. Si autem

ego vel aliquis meorum in regno prffidicto li;e-

reduin contra hoc venero vel venerit, eo ipso

excommunicatus et excommunicati , et insuper

labe et reatu perjurii respersus ac rcspersi, et no-

tatus ac notali, existam et exislant. In hujusmodi

(|uoque juramento ego nunc expresse addo et lam

per me, quam per meos in diclo regno ha^redes

addetur expresse, quod nullo uiiquam tempore

regnum seulmperium Romanorum, aut regnuin

Teutonia}, vel dominium Lombardiic seu Tusci;c,

autiniijorisearum parlis,seueasdem Lombardiam
vel Tusciain, seu majorem partem ipsarum per

me vel alium, seu alios occupabo, capiam vel

ac(|uiram, aut mihi alias quomodolibet occupabo,

capiain, vel acquiram, aut mihi alias quomo-
dolibet vindicubo, vel dicti ha^redes per se, vcl

alium, seu alios occupabunt, capient seu acqui-

rent, aut alias sibi quomodolibet vindicabunt : et

si secusfeceroautfecerint,secundum pra!scri[)tam

formam poenas similes incurram et incurraul.

Quod autenidicitur de niajori parle doininiiLom-

bardiLC sive Tusciic, intelligitur rscienter : si vero

ignoranter, eam ad mandatum Ecclcsia; dimittere

lenear et teneantur : et si eam mediaiite Ecclesia

dimittam vel dimitlant, non incidam, nec ipsi

incidant in poenam in isto arliculo et in similibus

constitutam. Si vero monitus, aut moniti non di-

mittam et non diiniltant, incurram et incurrant

poenam, prout est in Iioc arliculo, et in aliis cou-

stituta. Quod si forte iii posterum mc regein Si-

cilicc.vel aliquismeorum indictoreguo ha^redum

contingat in imperatorem eligi postquam rcgni

fuero vel fueril posscssionem adeplus, non trans-

ibo nec idem hccrcs meus transibil ad imperium :

alioquin in pamas iiicidam et incidant in arliculo

et in aliis cunsimilibus comprehensis.

11. « Item promilto, quod si, regni posses-

sione pra;dicti nonilum babita vel oblenta, aliquis

ha^redum meorum in iniperatorem clectus Irans-

ire voluerit ad imperium, inmaiiu priusliomani

Ponhlicis, vel illius, quem ad hoc idem Pontifex

duxerit destinandum, filium suum successurum

in regno, cujuscumque fuerit a;talis, emancipabit,

et regno renuntiabit, nibil juris iii eo relinens

clain vel palam, ncc eliaiii cujuslibet potcstatis,

nec ipsum filium ad suDsidium vel servilium

aliquod faciendum juramento vel voto, stipula-

lipnevel pacto, sibi vel successoribus suisadstriii-

gat : sicque factus fiiius sui juris ab codeiii Ilo-

mano Ponliflce, vel alio destinalo ab ipso pro-

tiiius investiatur de regno, ad ciijiis regiii succes-

sioiieiii, si lurtc ipse lilius deccdcrct siiie libeiis.

nullo unquaiii tempore pater veniat imperator

existens, sed si imperio et omnibus qua; ad im-

perium pertinent, idem pater renuntiare vohierit,

et rcgno tantum esse contentus post renuntia-

tionein luijusmodi ad illius successionem libere

admiltatur, et lunc ab ipso Romano Pontifice, vel

alio destinalo ab eo investituram recipiat regni

ejusdem.

12. a Quod si diclus filius sic ad regnum as-

sumptiis major annis decem et octo fiierit, libere

administret : sed quandiu minor exliterit, lam

ipse quam regnuin ipsius in custodia Romana}

Ecc!esia3 remaneant, donec rex ipse impleverit

a;tatem supradictam fruclibus et obventionibus

regni ex quibus sumptus necessarii faciendi pro

ejusdem regni custodia deducentur regi conser-

vandis eidem , et lucro alterius ratione ipsius

custodiffi non cessuris. Quaj vero de filio di-

cuntur, ut ei videlicet regnum possit sub obser-

valione praemissa a patre ad imperium transeunte

dimitti, de filia etiam est concessum, salvis aliis

conditionibus supradictis. Ex si rex non habens

filios in imperalorcm eleclus ad imperium trans-

ire voluerit, et de |iersonis , de quibus supra

dicitur, liberis non exlantibus, in regno posse suc-

cedere, aliqui superstites fuerint, (iu;c de filio et

filiaprtcordinalasuiit, observentur inillis, excepto

einancipalionis arliculo, quai in solis illis proce-

dere poterit, qui capaces emancipationis existent

ratione patriie potestatis. Quod si mihi regi Si-

cilia), aut alicui meorum lueredum in dicto regno

sine filio decedcnti superstes sit filia, vel niulier

alia, quaj juxta prajfatam formam debeat ad hu-

jusmodi successiouem admitti, qurc imperatori,

dum ego rex vivam, vel dum raeus haires rex Si-

ciliai vivct, fuerit desponsata vel nupta, non suc-

cedat in regno : et si, regno sibi delato, imperatori

nupserit, cadat protinus ab codem, nisi vir ejus

imperio renunlians regno solummodo sit con-

tentus. In primo autemcasu, repulsis filia et aliis

pr;edictis, ad [lersonas illas servatis gradibus

regnum Sicili;c pcrveniat,qu;e [ira;iiolala2 suiit in

eodem regno [losse succedere, si regi [)r;umorUio

liberi non supersint : in secundo autein casu re-

giium i|)sum ad Romanam Ecclesiam libere de-

volvatur.

13. a Item promitto pro me et meis in ipso

regno hx'redibus ad hoc tam me, quaiii i|>sos

obligans, quod regiium Siciliu; et terra pncdicta

ini[)erio nullo modo subdentur, seu sibi iiiiUo

unquam tem|iore in eadem [lersona quomodolibet

uiiientur : et super Iioc articulo tam per pocuas

S[)irituales, quain [ler cautiones c;ivebimus tam

ego quain mei in dicto regno nairedes juxta Ec-

clesi;e volunlateiii, ([uaiidocumque RomaiiusPon-

tifex huc duxerit requirendum, cum [irorsus in-

tenlionis sit Romaiuc Ecclesi;c, ut regnuiii el terra

pra;dicta iiuUo uiiquam tem[)ore uuiaiilur, ut

scilicet unus Romaiiorum im[)eralor, et Sicili;e

rcx cxistal. Quud autcm circa unioiiciii ipsoniiu
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regni et terra cuni imperio dicitur, hoc ipsum

circa unionem ipsorum regni et terroi cum regno

Romanorum et regno Teutonire, seu cum Lom-

bardia vel Tuscia, sive cum majori parte ipsarum

Lombardia; vel Tusciaj intelligitur esse dictum.

Item promitto,quod pro toto generali censu

ipsorum regni et terrse octo millia unciarum auri

ad pondus ipsius regni in festo B. Petri Apostoli

de mense Junii, ubicumque Romanus Pontifex

fuerit, ipsi Romano Pontifici et Romance Ecclesiae

annis singulis persolvam, et ad illum similiter

persolvendum, obligo omnes et singnlos in dictis

regnoet terrameos haeredes.Si vero ego vel dicti

mei in diclo regno hieredes quocumque termino

nonsolverimusintegrecensum ipsum,etexpectati

per duos menses lerininum ipsum immediate se-

quentes de illo ad plenum non satisfecerimus, eo

ipso erimus excommunicationis vinculo innodati.

Quod si in secundo termino intra subsequentes

duos menses eunulem censum sine diminutione

qualibet non persolverim, tolum regnum Sicilia3

ac tota terra pnBdictaEccIesiastico eruntsupposita

interdiclo. Si vero in tertio termino, nec iufra

duos menses proximos per plenam satisfaclionem

illius cjusdem census vobis duxerimus consu-

lendum, ita quod transactis eodem tertio termino

duobus proxime subsequentibus mensibus noa

sit de octo millibus unciarum hujusmodi primi

termini ipsi Ecclesia; integre satisfactum, ab

eisdem regno et terra, ipsorumque jure cademus

ex toto, ei regnum ipsum et terra ad Romanam

Ecclesiam integre et libere revertantur. Si aulem

de censuocto miliiumunciarum bujusmodi primi

termini infra dictos tertium terminum et duos

subsequentes menses plenarie satisfecerirous, ni-

hilominus semper pro singulis octo millibus un-

ciarum singulorum terminorum simili modo, si

in eorum solulione cessaverimus, vel illa non

solverimus, similes poenas incurremus, salvis aliis

poenis et processibus, qua; vel qui de jure inferri

vel haberi poterunt per Romanum Pontiflcem in

hoc casu.

14. a Itempromitto,quod in quolibet termino

dabimus ego et mei in dicto regno ha^redes vobis

et successoribus veslris Romanis Pontiticibus ca-

nonice intrantibus , unum palafredum album

pulchrum et bonum, in recognitionem veri do-

minii eorumdem regni et terrae.

a Promitto insuper quod ego, postquam pra>-

fatum regnum vel tantuni de ipso acquisivero et

habuero, quod etiam si aliquaj civitates vel mu-

nitiones, vel aliqualoca ipsius regni adhuc rebel-

liamihi essent, reputer et possim ipsius regnirex

et dominus reputari, solvam vobis et dictic Ro-

manai Ecclesia) quinquaginta millia marcarum

sterlingorum per infrascriptos terminos, videlicet

quod intra sex meiises postquam dictum regnum

acquisivero, prout dictum est, solvain voiiis et

eidem Ecclesi;u decem millia uiarcharuin sterlin-

gorum, et infru singulos sex menscs successive

solvam singula dccem millia, donec tota praidicta

quinquaginta milUum marcharum sterlingorum

summa fuerit inlegre persoluta. Quod si in hujus-

modi terminis illa non solvam, liberum eritvobis

cl eidem Romano Pontifici contra me pro sin-

gulis terminis ad poenas spirituales et temporales

procedere, iirout vobis vel ipsis videbitur expe-

dire.

13. aPromittoetiam,adhoctam mequam hae-

redes meos in dictoregnoobligans, quod quando-

cumqueRomanus Ponlifex, qui pro tempore fuerit,

asseruerit vel dixerit Romanam Ecclesiam indi-

gere, ita (juod super indigentia hujusinodi ipsius

Romani Ponlificis simplici verbo stetur, ego vel

mei in dicto regno ba;redes requisili ab eo in

Urbem, iu Campaniam, velin Palrimonium B. Pe-

tri, in Tusciam, in ducatum Spoletanum, in Mar-

cliiam Anconitanam, et in praimissain civilatem

Beneventanam et ejus territorium et pertinentias,

quae, ut prajfertur, eidem remanebunt Ecclesia),

ac in civitates Perusinam, Civitatem Castelli, Bo-

noniensem, Ferrariensem et Avenionensem, et in

comilatum Venaysinum, et in omnes alias terras

ipsius Ecclesia; ubicumque consistentes, trecentos

milites equis et armis decenter munitos, et para-

tos, ita quod unusquisque ipsorum habeat quatuor

equitaturas, vel tres ad minus, in Ecclesia) praeli-

batai obsequium et subsidium transmittemus per

tres mensesintegros, meisetdictorum meorum in

pra;dicto regno haBredum sumptibus et stipendiis

semel lantum in anno, in servitio ejusdem Eccle-

siffi moraturos, mensibus ipsis a die qua iidem

milites terram mei dominii, vel fines mei distri-

ctus egressi fuerint per vulgares dietas et solitas

computandas. Et si maluerit Ecclesia, eadem in-

gruente necessilate, super qua sletur verbo Ro-

mani Pontiticis, ut dictum est, navali exercitu

juvari, pncdicti milites, debita taxatione et recom-

pensatione prajliabita, iu navale stolium computa-

buntur. Et praedicta civitas Beneventana, quam
liactenus Romana Ecclesia sibi retinuit, et in suum
demaniumetdominiumcumomnibusjuribussuis

et pertinentiis reservavit, et totum tenimentum

civitalis ejusdem cum sinibus ejus anliquis quos

Romanus Pontifex, quandocumque, semel tamen,

sibi placuerit, bona fide sibi distinguet, eidem

Ecclesia;, et in ejus proprietate libere remanebit,

nuUo jure in eis mihi vel cuicumque alii de

regno pnedicto retento, seu quomodolibet reser-

vato,et quod nullum jus ego et mei in dicto regno

lucredes acquiremus vel habebimus in eisdem,

distinctioni quoque per Romanum Ponlificem

semel faciendae, ut dictum est, stabimus ego et

prffidicti mei in dicto regno h;credes absque con-

tradictione, seu refragatione quacumque, prout

ipsa distinctio per litteras Apostolicas apparebit.

a Pro pncdicla quoque civitate Reneventana

rei>aranda reficienda, et refortificanda per Ro-

manam Ecclesiam, exponam per septennium pro

lignaminibus onmianemoru ipsius regni et terrte,
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etojnnem niateriam ad iT!dificiaopporluna,utputa,

lapides, arenam, quis puleolana vocatur, coemen-

tum, et similia sine pra>judicio juris persoiiarum

singulariumad unam dielam prope Beneventum :

et promillo, (juod pr;rstabimus ego et dicli mei in

prsfato regno litcredes ipsis Beneventanis sccuri-

tatem per totum regnum et terram praidicta :

quodque privilcgia dicfa! civitatis a rcgibus et

princi|iibus concessa iliiljata servabimus, etomnia

statula per quondam Fredcricum Romanorum
im[ieraloreni, seu quoscumque alios reges, aut

per Joannam olim reginam Siciliai facta contra

libertatem civitalis ejusdem revocabimus, et in

omnibus et per omnia, qua; liliertates fucrint,

caiteris rcgnicolis purificabimus illa, nec aliqua

statula, seu aliquas leges concedemus in poste-

rum,perqua! diclffi civitati directe vel indirecte

possit pra?judicium gencrari, et pro Aposlolicai

Sedis et beati Bartholoma;i patroni civitatis ejiis-

dem reverentia, fidcntias ab omnibus remitli fa-

ciemusetreniittemuseisdem. Fidcntiarum autem
remissio est concessio liberlatis, ut cives Beneven-

tani possint libere vineas et terras excolero

,

ipsarum fruges ct fructus recolligere, et casdem

vineas et terras vendere, et de ipsis pro sua volun-

tate disponere, sine aliqua vexatione vel munere,

vel etiam dalione.

16. Promitto etiam, me et meos in eodem
regno Siciliaj ha^redes obligans

,
quod in dicta

civitate, et ejus territorio , ac pertinentiis suis,

quaj Romana; remanebunt EcclesiaB, vel in Urbe,

seu in Campania vel Maritima, seu in Ducatu

Spolelano, aut Marcbia Anconitana, vel in Palri-

monio B. Pelri iu Tuscia, aut in civitatibus Peru-

sina , Civitatis-Castelli, Bononiensi, Ferrariensi,

Avenionensi, et comitatu Venaysiensi, seu in aliis

quibuscumque terris, aut dcmaniis, sive feudis

ipsius Ecclesia; ubilibet constitutis ex successione

vel legalo, aut venditione, sive donalione, aut alio

quocumque jure vel titulo, seu contractu nihil

unquam tam ego quani hairedes mei iu dicto

regno acquiremus vel vendicabimus, seu poteri-

mus acquirere, vel (|uomodoIibet vendicare, et

nihil unquam recii^iemus, vel Iiabebimus, vel

retinebimus, seu poterimus recipere, habere, vel

etiam retinere, ac nullam potcstariam, capilaniam,

vel rectoriam, nullumque alium honorem, nul-

lam dignitalem, seu iiotestatem senatoriam, vel

quamcumque aliam administralionem, vcl com-

mendam; nec quodcumque aliud offlcium rcci-

piemus, seu recipere polerinius, habebimus, seu

retinebimus, vel habcre, seu retinere poterimus

in eisdem: ha;c autem intelligo de illis hcredibus

meis, qui milii in eodem regno Sicilia; succedeut.

Nolo enim quod delictum aliorum h;credum, qui

succedent miiii in Comitalibus et aliis terris meis

in poenam hairedis, qni est mihi successurus iu

regno, aliqualenus extendatur. Ne vero hujusmodi

alii lucredes mci contra ea, (jurc in isto conlinen-

tur articulo aliquo lorsilan lcmiiore vcuirc pncsu-

mant, acquirendo, vel vendicando, aut recipiendo,

vel habeudo, seu retincndo sibi aIi(|uod iu terris

in articulo islo exprcssis scu comprehensis, vel

recipicndo , habendo seu retinendo in terris

eisdcm polcstariam , seu capitaniam , vel recto-

riam, vel aliquod aliud de his, qua; in articulo

continentureodcm
;
promitto tamme, (juam ipsos

ha;redcs ineos obligans, quod nullus eliam hujus-

modi aliorum Iia?redum meorum ullo unquam
tempore sibi quictiuam in eisdem terris acquiret,

seu vendicabit, recipiet, ct habebit, vcl eliam reti-

nebit, aut potestariam, seu capilaniam, vel rccto-

riam, vcl aliquod aliud ex iis qua;, prout diclum

est, in eodem articulo jilenius expriinuntur, nec

alicui corum recipcre, habere, vel relincre licebit.

Quicumque autcm ipsorum sccus pr;csumpserit,

eo ipso excommunicalusexistat, nec i[ise, necejus

postcri in perpetuum possint in eodem regno suc-

cedere, si eis casu aliquo liujusmodi successio de-

fcrrctur: sed ab illo repellalur oinnino, et nihilo-

minus ille, qui tunc ejusdem rcgni gubernaculis

pr;csidebit, Romano Pontifici contra eum patenler

assistere teneatur.

« Si vero ego vel aliqui mei in regno ijiso iim-

redes prajdictam civitatem Beneventanam, terri-

torium, vel perlinentias ejus, qua; remanebuut,

vel aliquam parteui eorum, aut Campaniam, vcl

Maritimam, seu Urbem, vel DucatumSpoletanum,
aut Marchiam Anconitanam , seu Patrimonium

B. Pctri in Tuscia, alit Perusinam, Civitatem-

Caslelli, Bononiensem, Ferrariensem, et Avenio-

nensem civilates, et comitatum Venaysinum, seu

alias quascumqueterras Romana; Ecclesiic ubilibet

conslitutas, vel aliquam ipsarum partem occupa-

vcriiiius, vcl occu[)ari fcccrimus, aut super iis

offendcrimus, vel molestaverimus ctiam, seu fcce-

rimus molestari, elposlquam su[)er hoc a Bomano
Pontificc moniti et requisiti fuerimus, vel si com-
mode uioneri aut rcquiri nequiverimus juxta

ipsius Bomani Pontificis asscrtionem vcl dictum,

[loslquam de hoc i[)se publice et solemniler me vel

li;crcdes i|)Sos monuerit, infra tres mcnses non
restituerimus integre oinnia occu|)ata, eo ijiso ab
eorumdem regiio Sicilia; et lerra jure cadamus
lotaliter, ipsaque regnum et tcrram prorsus amit-

tainus, et ad Romanam Ecclesiam libere devol-

vantur. Quod si etiam rcstituerimus occupata,

nihilominus ad plenum de universis injuriis ct

damnis illahs ad mandatum ejusdem Romani
Pontificis salisfacere teneamur.

« Piomitto insuiier tam mc, quam ha;redes

ineos alios in diclo regiio obligans, quod i[isi luc-

rcdes nici, videlicet, qui mihi succedent in regno,

occupare vel occu[)ari facere easdem terras Ro-
mantc Ecclcsia^, seu moleslare aul moleslari fa-

cere su[)cr illis eamdem Ecclesiam non atlenta-

bunt. llli vero, qui secus attentaverint, [)r;tmissas

poenas iucurrant, ut vidclicet eo ipso sint cxcom-
iiiunicati, ct tam i|isi qiiam eorum [losterilas in

[lurpcluum ad succcssioucm regni [)rajdicli, si iu
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ali(|uo torle casu eadeni successio devolveretur ad

illos, iiullalenus acluiillaulur : el rex Sicilite, qui

tunc erit , teneatur assislere Romano Pontifici

coutra ipsos, prout superiusest expressuni.

17. « Proniitto quoque, nie et hLcredes meos

oliliyans, <iuod omnibus Ecclesiistam calhedrali-

bus (luaiu aliis etiam regulariljus et saicularibus,

necnon omnibus prailalis, et clericis, ac uuiversis

personis Ecclesiasticis etiam secularibus et reli-

!j;iosis, et quibuslibet religiosis locis plenarie di-

mittam etrestituam, et dimitti et resiitui fuciam,

et procurabo iiitegre omnia bona eorum immo-
bilia a quibuscumque ablata vel occupata sint

et per quoscumque detineantur. Mobiliavero, quaj

extant et poterurit inveniri, simili modo restituam

etrestitui facere procurabo eisdem, et quod hanc

reslitutionem faciam, seu fieri procurabo absque

contradictione seu dilficultate qualibet hoc modo,

scilicet, quod stalim in illa parte ipsorum regni et

terrffi, qute mihi obediet, reslitutio ipsa fiet, ipsa-

que postmodum successive consummabilur, sicut

eadem regnum habebuntur et lerra, ad manda-

tum et arbitrium aliquorum virorum discretorum

deputatoruni a Fiomano Pontifice, ad quorum
mandatum bonorum et rerum immobilium et

mobilium, qua; extant restilutionem pleuam fa-

ciam, et lieri procurabo, ita quod ea, de quoium
dominio, vel proprietate, seu possessione noto-

rium fuerit, ad eorum arbitrium et mandatuin

reddam et reddi faciam. In dubiis vero per ipsos

de plano, et absque judicii strepitu veritas dili-

genlius inquiretur, ila quod sufficiat vocari came-

rarium, vel procuratorem, seu balivum, in cujus

jurisdictione, vel balivia, seu territorio bona, de

quibus agetur , consistent ad videndum jurare

testes, qui in hujusuiodi depositione deponent.

18. a Oinnes insuper Ecclesia! tam cathedrales

quani etiam regulares, et sieculares, necnon oin-

ues pra^Iati et clerici, ac universaj persona? Eccle-

siasticai sxculares et religiosai , et qua;cumque

religionis loca, cum oumibus boiiis suis in ele-

ctioiiibus, postulatioiiibus, nominationibus, pro-

visionibus et omnibus alias plena libertate gaude-

bunt, nec ante electionem, sive in electione, vel

post regis assensus vel consilium aliquatenus re-

quiretur : quam ubique libertatem promitto, quod

ego et mei in ipso regno hteredes semper manu-
tenebimus, et conservabimus, et manuteneri et

conservari faciernus ab omnibus subditis nostris,

et quod dictai Ecclesia; et persona3 utentur libere

bonis omnibus et juribus suis, salvo nnhi meis-

que in diclo regno ha^redibus jure patroiiatus in

Ecclesiis, iii tantuni quautum in hac [>arte patronis

Ecclesiarum canonica instituta concedunt , ubi

antiqui regus Sicilite hujusmodi jus patronatus in

i[isis Ecclesiis habuerunt. Omncs etiam caus;u ad

forum Ecclesiasticum |)ertinentes libere et absque

ullo iiiqiedimento agitabuntur, Iractabuntur et

ventilabuntur coiam oniiiiariis et aliis Ecclesiasli-

cis judicibus, et lermiiiabunlur |)er eos; et si ad

Sedem Apostolicam super hujusmodi causis ap-

pellari contigerit, tam apjiellantes quaiii apiiel-

lati ad eamdem venire Sedem pro a|ipe!lationum

prosccutionibus libere et abs(|ue inhibitione ali-

qua i)ermiltentur. Et iiromitto tam me, quam
nieos hffiredes facturos, curaturos, et [iromissuros,

quod sicagilari, Iractari, et ventilari ac terininari

[lossint; et quod sic appellari possit, et libcre ve-

niri. Sacramenta vero fidelitatis prtcstabuntur se-

cundum antiquam et ralionabilem consuetudi-

nem, prout canonica instituta permittunt ab illis

Ecclcsiarum prailatis, quorum [inedecessores an-

tiqui illa Sicilia; regibus prajstiterunt.

« Ab illis autem [>ra:latis et Ecclesiis, qui re-

galia slve temporalia bona tenent. Si qui tamen

sunt, qui hujusmodi bona teneant a doinino re-

gni, et aliis bonis temporalibus, et qui ratione

hujusmodi bonorum ab antiquo consueverunt re-

gibus et ipsis domiiiis teiiiporalibus servitia ex-

hibere, hujusmodi lionesta et antii[ua servitia

secundum lationabilem et antiquam consuetudi-

nem, et sicut institutapatiuiitur canonica impen-

dantur, salva tamen circa Ecclesiasticas et alias

regulares et saeculares personas, et loca Ecclesia-

slica tam in faciendis [irovisionibus et electionibus

coiifirmaiulis, quam in oinnibus quibuscumque

aliis, Romani Pontificis et Ecclesia; Romaua; ju-

risdictione etauctorilate, plenaria et libera pote-

state. Revocabo etiam oinnes Constitutiones seu

leges [ler dictum Fredericum, vel reges Siciliae,

sive per Conradum i[isius Frederici filium, aut

Manfreduin quondam princi[)cni Tarentinum, aul

per dictam Joannam, qua; reguuni ipsum de facto

delinet occupatum, editas contra Ecclesiasticam

libertatem, necstatuta, nec Constitutioues aliquas

edam , aut eliam promulgabo, per quai juri et

Ecclesiastica; libertati derogetur.

19. Promitto etiain, quod tain ego quam
mei in dicto regno haeredes non patiemur, quod

aliquis clericus, vel persona Ecclesiastica eoruin-

dem regui et terrte , in civili vel iii criminali

causa, vel ad faciendum fidem de titulo, vel pos-

sessione clericatus coiiveniatur coram judice sje-

culari, nisi super fuudis judicio petitorio conve-

iiiatur civiliter. Sed omnes Ecclesia;, monaste-

ria, hospitaiia, ac alia pia et religiosa loca ac

[lersoiue Ecclesiastica; oinnimode eruiit liberae ac

libera, et in nullo regi vul [)rinci[)i subjacebunt

:

et quod nuUas tallias vel colluctas inqionemus

Ecclesiis, monasteriis et locis prLudictis, aut cle-

ricis et viris Ecclesiasticis vel rebus eorum ; et

quod in Ecclesiis vacantibus ego vel prajdicti mei

in regno ha;redes nulla habebimus regalia, nul-

losque fructus , rudditus et [^roventus : nullas

etiam obventiones, ac nulla prorsus alia recipie-

mus ex eisdein ; custodia earumdein Ecclesiarum

inturim libera remanente penes personas Eccle-

siasticas, ju.vta canonicas sanctiones. Comites vero,

baiones, iiobiles, et universi homines lotius regni

ut lenie [irxdicta; vivent iii ea libeitate, ct liabe-
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bunt illas immtiiiitatcs, illnque privilegia, ipsis-

que gaudebunt, quas el (jua! temiiore clara; me-

moria! Guillelmi II Siciliffi regis, et aliis antiquis

temporibus habuerunt.

20. « Et iiromilto, (juod cgo et pra^dicli niei

lifcredes, ipsos pradictis libcrtate, immunilatibus

et privilegiis permitlemus gaudere et in dicla

viverc liberlate, et quod omncs exules rcgni Si-

cilia? et tcrra; praidicla;, cujusruiiKiue conditionis

exislant, ad mandatum Ecclcsiai reducemus in

regnum et lerram pra^dicla, ipsisque de bonis et

juribus eis debitis reslilutionem plcnariam facie-

mus ct fieri i>rocurabimus, et qiiod in hujusmodi

restitutione sccundum pra;scriptam formam in

capitulo de bonis Ecclesiarum restituendis con-

tenlam, tam in notoriis quam in dubiis procede-

mus ct permiltemus proccdi ; et quod omnes ca-

ptivos et obsides, qui tenentur in regno et terra

prajdiclis, Romanos, regnicolas et alios de terra

Ecclesia;, Tuscos, Lombardos, ct illos de Marchia

Tarvisina bona fide restiluani libcrtati pro posse :

et quod omnes concessiones, ac donationes, et

infcudationes faclas per vos dominum Urbanum
papani VI nobili viro Francisco Prignano principi

Capuano, et suis ha;redibus ex suo cor(iore legi-

lime descendentibus de Principatu Capua', Ducalu

Amalphitano, Comilatibus Casertano, Fundano,

Mencrbini et Altemare, et civitatibus Avcrsana,

Cajelana, Insulana, Capritana , Castrimaris , de

Scabia, Surrenlina, et terris Nuceria; ac Sumniae,

necnon aliis civitatibus, caslris, terris, villis, for-

lalitiis, et locis, ac bonis mobilibus et immobili-

bus, feudalibus, et liurgensaticis, cum inero et

mixto imperio, et quibuslibet aliis rebus cum
eorum hominibus et vassallis, ac honoribus, pnc-

rogativis, juribus el jurisdictionibus, reddilibus,

proventibus , et obventionibus , ac pertinentiis

universis contcntas, et expressasin diversislilteris

nostris super his confectis, penitus salvabimus et

salvari procurabimus, nec per Iiujusniodi rcgni et

terra; [ira;dictorum concessionem inilii per vos

faclam pra;fato Francisco, vel lia;redibus suis pra;-

diclis, quoad hujusinodi pcr vos concessa, donata,

seu infeudata, et eorum proprictatcm, seu posscs-

sionem pra;judiciuni ali^iuod gcneretur. Sed ego

et mei luTredes pra^dicti concessiones, donationes,

etinfeudationes hujusmodi, necnonconcessionem

officii magni camerarii dicti regni, eidein Fran-

cisco ad vitam ipsius per nos factam , ratas, et

gratas habebimus, illasque servabimus, et manu-
tenebimus, ac servari, et manutencri faciemus

bona fide, nec uUo unquani tempore contra illas

dirccte vel indirccte, publice vcl occulte per nos,

vcl alium, seu alios veniemus, aut quomodolibet

faciemus. Ueficienliljus vero hujusmodi hsredi-

bus dicli Francisci ex suocorpore lcgitime descen-

dentibus, prKiiiissa omnia in fcudum ei concessa

ad pra;diclum regnum libere revertantur. Jus

eliam, (luod aliis Ecclesia; Romana; fidclibus in

ahis civitalibus, castris, villis, terris, seu locis a

Romanis Pontificibus, vclregibus seu principibus

sibi concessum obtinent, necnon jus, (juod privali

a jurc, vel processu veslro occasione damnati

scliismatis olim habcbant, si eos abjurato prius

scliismale per vos rcstitui contingat, etiam peni-

tus salvabimus. et salvari curabimus, nec per

hujusmodi regni et tcrra" concessionem Comila-

tuum, scu conccssorum cuiquam, quoad proprie-

tatcm, seu possessionem, prtcjudicium generetur,

regis in iis omniiiiis jure salvo.

21. « Promitto etiain quod nullam confoede-

ralioncm , seu pactionem, vd societatem cum
aliquo imperatore, rege, seu principe, vel baronc,

Sarraceuo, Christiano, vel Gra;co, aut cum aliqua

provincia, seu civitate, aut coinmunilate, vel

loco aliquo scienter contra Romanam Ecclesiam,

vel in danmum Ecclesiic faciam : et si eam fecero

ignorantcr, teneor et promitto ad mandalum Ec-

clesia; RomanK revocare. Promitto ctiam, quod

habebo mille ad ininus bonorum militum comi-

tivam, quorum quilibet equitaturas quatuor se-

cum habebit. Ilabebo etiam trecenlos balistarios,

et tot alios bellatores, quot ad prosecutionem ne-

golii sulficere videbuntur, et usque ad duodecim

dies a praiscnte die computandos, sic munitus

cum tota hujusmodi comitiva mea esse tcnear

infra regnum Sicilia;, vel terram prajdiclam, nisi

forte hostium obstaculo impediar, vel occursu

;

quorum impugnationi et debellationi, quam diu

taliter munitus pcrseveranter inslitero, intelligar

ncgotium perscqui, ncc tcmpus dictorum duode-

ciiii dierum niihi currat. Quod si ego sic muni-

tus usque ad terminum hujusmodi tali non pra;-

pedilus obstaculo non fucro infra eadem regnum

vel terram cum comitiva hujusiiiodi conslitutus,

vel in quocunuiue casu me proscculioni ncgotii

noniinpendenteoperamopporlunam, et in eisdem

rcgno et terra iiifra ipsos duodccim dies non fuero

sic munitus, liberum erit vobis , aut Roinano

Pontifici successori vestro, et iii poteslate vestra,

seu ipsius successoris remaiiebit dicere, pronun-

tiare, vel proferre in scriptis, vel sire scriptis de

consilio, vel sine consilio fratrum veslrorum, nie

vcl alio etiam quocumque, cujus forsan interest,

non vocatis, et absque omiii juris solemnilale,

concessionem et investituram mihi et meis h;c-

redibus de regno, et terra prxdictis faclas, vacuas

oinnino csse, nullumque robur et valorcm lia-

bcre, et eas revocare, cassare et irritare, el ipsas

cassas et irrilas nuntiare.

« Liberum quoque erit vobis, vel successori

veslro Romano Ponlitici hoc idem facere, si quod

absit, lam gravi et longa pncpeditus valeludine,

vel morte pneventus dictum negotium juxta eam-

dem forniam non assumpsero, vel assumptum

non fuero prosecutus, nisi forte talis persona, et

lam idonea jiixla formam eamdem vices meas,

vclmeorumhicredumin hacparte suppleverit, qua;

merilo ad hoc sufficiens possit, debeat a Romana

Ecclesia re|iutari. Uuod si forsan egoalio iinpedi-
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metilo fiiero irrctilns, ct lioc signilicavcro vobis,

aut cidom succcssori veslro Romauo fontifici,

tunc liberum erit vobis, vel eidem successori, el

in potcstate remaiiebit vestra vel ipsius, vel di-

cere, pronuntiare, aut proferre juxta formam in

capitulo ipso contentam concessionem, et investi-

turam hujusmodi milii, et meis ba^redibus factas

de regno et terra pracdictis vacuas omnino esse,

nullumque robur vcl valorem babere, ac eas

revocare, cassare et irritare; et ipsas cassas et

irritas nunliare, vel talem pcrsonam, et tam ido-

ncamassuiiiere, vel admitlere ad dictum regnum,
qua; merito ad hoc a vobis, vel ipso successore

veslro sufficiens reputetur. Denique omnes pra;-

missas conditiones, qua; in pcrsona mea apponun-
tur circa meos eliain in dicto regno ha^redes et

successores, intelligo et volo esse dictas, salvis

onmibus, qua; circa alios liffiredes meos ordinala

consistunt, prout superius est exiiressum.

22. « Forma autem juramenli per me pra;sliti

et per meos in dicto regno bajredes pra^standi talis

est : Ego Carolus Dei gratia rex Sicilitc plenum ho-

magium et ligium vassalagium faciens vobis

domino meo domino Urbano papa3 VI et Ecclesia?

Romanoi pro regno Sicilia;, el tota terra, qua; cst

citra pharum, usque ad confinia tcrrarum ipsius

Ecclesia;, excepta civilate Benevciilana cum toto

terrilorio el omnibus districlibus et pertinenliis

suis secundum autiquosfines territorii, perlinen-

liarum et districtus civitalis ejusdem, per Ro-

manum Pontificem dislinctos, vel in poslerum

distinguendos, ab hora in antea fidelis, obediens

ero beato Petro, et vobis domino meo domino

Urbano, divina providentia papae VI, veslrisque suc-

cessoribus canouice inlrantibus sancticque Apo-

stolicffi Romanas Ecclesia}. Non ero in consilio aut